
• En ny kombi m ed V6-motor på 125 hk. Volvo 265 (ovan), introdu­
cerar Volvo inför 1976. Samtidigt presenterar man Daf i Volvo-version 
(t h) m ed ny grill och Volvo-stötfångare. Motorn på 57 hk kommer 
från Daf Marathon. Volvo 66 har också ny, växelvä/jare med framläge 
framåt (nedan t h). I Volvos 260-serie har bl a ratten (nedan t v) änd­
rats och fått slät mittplatta. 

Småändringar har 
fött två nya modeller 
••• I och med 1976 års model­
ler tar Volvo det första steget i 
förvandlingen av Daf 66 till en 
riktig Volvo. 

För det första: Daf finns inte 
mer. 1976 års modell heter Volvo 
66. 

För det andra: Volvoversionen 
av Daf 66 får stötfångande stöt­
fångare av Volvo-typ. 

De sitter under en ny grill för­
sedd med Volvos typiska tvärgå­
ende band. 

Volvo har emellertid inte gjort 
sig något större besvär med för­
vandlingen. Man har inte brytt sig 
om att ge den fattige kusinen blin­
kers-varselljusarrangemang av 
Volvotyp invid strålkastarna. I 
stället har Volvo placerat blinkers 
i de nya stötfångarna! 

Alltså: man placerar först dit 
stötfångare som ska skydda bilen 
och motstå småkrockar utan ska-
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dor. D ärefter placerar man ytterst 
stötkänsliga lampor i dem. 

Ett sådant tillvägagångssätt 
kan tyda på mycket - t ex på att 
Volvo inte anser det mödan värt 
att anstränga sig alltför mycket 
med dagens Volvo 66 eftersom 
den snart ska ersättas aven helt 
ny liten Volvomodell. 

Invändigt har Volvo 66 fått 
nytt växelväljarreglage. Automat­
lådan sköts nu som · på alla andra 
bilar. Motorn kan bara startas 
med spaken i neutralläge. Vid 
körning framåt förs spaken fram­
åt, vid backning förs spaken bak­
åt. 

Automatkopplingen har dess­
utom försetts med en kontakt som 
påverkas av växelväljarspaken 
och som gör att fram/back-växeln 
griper i först vid 2 500 r/m vid 
direkt växling mellan fram - och 
back. På så sätt vill man undvika 

ryckiga inkopplingar. 
Den remdrivna kraftöverföring­

en har vidare försetts med tystare 
drivremmar. 

Motormässigt finns Volvo 66 
bara med ett motoralternativ, den 
s k B130S-motorn på 1289 cm 3 

som ger 57 hk (42 kW). Det är 
den motor som tidigare satt i 
Daf:s Marathonmodell. 66 SL­
motorn på 47 hk försvinner alltså. 

Avgasreningskraven har lösts 
med förvärmning av insugnings­
luften samt noggrann styrning av · 
bränsleluftblandningen och tänd-
förställning. . 

Hur detta påverkar bränsleför­
brukningen, som för 66 Marathon 
var 0,88 l/mil, har Volvo inte sagt 
någonting om. 

Men Volvo 66 är inte den enda 
nyheten i Volvos modellsortiment 
inför 1976. Där finns också Volvo 

265, dvs en kombiversion av 
264:an. 

Den får också en ny motor, B 
27 A. En V6:a med samma cylin­
dervolym som den ett år gamla B 
27 E-motorn dvs 2664 cm\ men 
på 125 hk (92 k W) mot E-mo~ 
torns 140 hk (103 k W). 

B 21 A-motorn har förgasare 
med en ny typ av lagring för exakt 
justering av bränsle/ luftbland­
ningen och uppges konstruerad 
för att ge bra dragkraft vid låga 
varv. Vridmomentet är 20 kpm 
vid 3000 r/ m, dvs ungefär det­
samma som för B 21E-motorn. 

Den nya V6 :an ska också pla­
ceras i 264 DL medan 264 GL får 
behålla den äldre, starkare mo­
torn. 

I övrigt nöjer sig Volvo med 
detaljjusteringar av de nuvarande 
modellerna. 

Alla bilar i 240- och 260-serier-



Daf 66 har blivit Volvo 66 och 260-serien 
har utökats med en kombiversion. Det är de 
två tydligaste Volvonyheterna inför 1976. 
Den nya kombin får dessutom en ny, svagare 
V6-motor som ger 125 hk och kallas B 27 A. 

Av BÖRJE ISAKSON 

na får t ex bromsrör av kopparle­
gering. vilket ska ge ökad livs­
längd. 

Samtidigt blir avgassystemet i 
1<)76 ars modeller delvis av alu­
minium. vilket ska göra dem mer 
motståndskraftiga mot rost. 

Enligt Volvo är det de detaljer 
som tidigare rostade sönder först 
som nu tillverkas i aluminium. 

Volvo 260-sefien utrustas vida­
re med en ny ratt med slät stöt­
upptagande platta. 

Samtliga modeller i 240-serien 
får dessutom nya, kraftigare 
manuella växellådor som uppges 
ge mjukare växlingar. 

Några av de äldre Volvo-moto­
rerna har genomgått smärre för­
ändringar, för att klara de skärpta 
avgaskraven. 

samt i 245 L får avgasåtercirkula­
tion, dvs avgaserna förs tillbaka 
till luftrenaren och får gå en gång 
extra genom motorn. 

Bränsleekonomin blir densam­
ma som tidigare, enligt Volvo. 

B 21 A-motorn som finns i 
242/244 DL-modellerna har fått 
en ny kamaxel som dels ska ge 
bättre avgasrening, dels ökar ef­
fekten från 97 hk till 100 hk (74 
kW). 

Enligt Volvo ska den samtidigt 
ha bättre bränsleekonomi än da­
gens Il 21 A -motor! 

De övriga motorerna, B 21 E 
(123 hk, 90 kW) som finns i 244 
GL och 245 DL och B 27 A (140 
hk, 103 kW) i 264 GL ändras in­
te. Volvo har heller inte sagt något 
om speciella arrangemang för 
avgasrening på dessa motorer. • 

Volvo 244 DL 1976 

Den 
drar 
mindre 
Av BJÖRN SUNDFELDT 
••• Först märker du ingen skill­
nad alls. En Volvo 244 DL av 1976 
års modell är utifrån helt identisk 
med 75:an. 

Den första förändringen upptäc­
ker du när du öppnar dörren. Du får 
ta i lite mer för att få upp den. Dörr­
stoppen är kraftigare. du slipper få 
benet klämt av att dörren slår igen 
när det blåser hårt eller när du par­
kerat i en brant uppförsbacke. 

Sedan kliver du in och sätter dig 
på förarplatsen. Att ratten är ny ser 
du omgående. Den är inte lika mas­
tig som tidigare. Slankare eller smi­
digare skulle man kanske kunna 
säga. Och snyggare. 

A du uppmärksam ser du också 
en liten "svullnad" på växelspaken. 
Det är en backspärr. som manövre­
ras med pek- och långfingret och 
som gör det enklare att lägga i bac­
ken. 

Men backspärren är bara toppen 
på isberget. Hela växellådan är ny. 
från det nästan äggformade skalet 
till minsta kugghjul. 

Du märker skillnaden när du kört 
en stund och hunnit växla nAgra 
ganger. Den nya lAdan är en aning 
smidigare och mer lättväxlad. men 
framför allt är den tystare. ljudiso­
leringen är bättre. och de mekanis­
ka ljud som tidigare kunde vara 
markanta har nu försvunnit nästan 
helt. . 

• Men motorn då? De nya kraven 
på avgasrening som gäller för alla 
bilar av -76 års modell måste väl 
märkas på motorns prestanda? 

Nej. knappast. I alla fall inte vid 
vanlig körning da man får lita till 
sina egna subjektiva omdömen. 

76: ans motor har en annan kam­
axel och några smärre ändringar i 
bränsle- och tändsystemet. som 
medfört en effektökning från 97 till 
100 hk DIN och en ändrad vridmo­
mentkurva. Maxeffekten tas ut vid 
något högre varvtal 15 250 rim mot 
tidigare 5000 rlml och vridmo­
mentet är bättre på hoya varv. 

Enligt Volvos ingenjörer ska detta 
innebära en något sämre al;l:elera· 
tiOn frAn låga farter meri battre i det 
högre fartregistret. 

• Vi provkörde 76:an parallellt 
med en 75:a. men inte förrän vår 
testingenior Rolf Eriksson-Pax 
kopplade in sin elektroniska mäten· 
het med tillhorande femte hjUl 
märkte vi några verkliga skillnader. 

Accelerationen var något sämre 
hela vägen. Både från stillastående. 
genom växlarna och från 50 kmlh 
på fyrans växel. Vilket kan bero på 
den tryckande sommarvärmen och 
på att prov«örningsexemplaret bara 
gått drygt 300 mil. . 

Men å andra sidan var bränsleför­
brukningen lägre. och det får väl 
anses vara mer väsentligt. 1976 Ars 
Volvo 244 DL drar ganska exakt 1 
dl mindre än 75:an. 1 alla farter. 

Rent körmässigt lär du alltså inte 
märka någon skillnad om du byter 
upp dig till en 76:a. Men på mac­
ken gör du det. 

Och i längden märker du nog 
också andr,a skillnader. Under skalet 
har skett ,förändringar. som kanske 
inte märks förrän efter flera år (se 
separat artikel). 
• Men lrots allt är det ganska små 
ändring. som å!'Smodellskiftet fört 
med sig~ Volvo 244 är samma präk­
tiga. sä~a. rymliga och bekväma bil 
som tidigare. Samt lite billigare i 
drift. 

Att byta bil bara av den anled­
ningen lär dock knappast vara eko­
nomiskt försvarbart. För vi vågar 
nog tippa att en av de största skill­
naderna mellan 76:an och 75:an 
blir priset. • 
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